des Letzteren als eine ihm ebenfalls eigne zum Mittel der Ausführung seines Willens und der Bethärtigung seiner Kraft macht». (Die Christologie Leo I. des Grossen, Würzburg, 1894, 90, 90—92.) Ad haec, quae idem Kuhn cum Scheeben, (Op. c., 824) exponit, animadvertere liceat: 1. Leo Magnus de utraque activitate Christi sensu absoluto loquitur et non tantum de activitate Christi humana; 2. »Miracula« et »iniurias« aliaque similia non in eum finem, ut supra notavimus, affert, ut easdem utriusque naturae Christi cooperatione seu communione perpetratas probet, sed, ut contra Eutychen in Christo, utpote in uno eodemque supposito divino Verbi, naturarum inconfusam et impermixtam diversitatem existere ostendat. Ipse enim Leo Magnus finem, quem Epistola sua dogmatica ad Flavianum prosequitur, exprimit verbis: »Unus enim idemque est, quod saepe dicendum est, vere Dei filius, et vere hominis filius . . . quia catholica Ecclesia hac fide vivit et haec proficit, in Christo . . . nec sine vera divinitate humanitas, nec sine vera humanitate credatur divinitas. (Migne, P. I. 54, 777.) — 3. Quod etiam confirmari posset omnibus illis textibus, quos ipse Kuhn ad thesim suam probandam ex diversis sermonibus et ex Epistola sub n. 165. posita desumit. Nam Leo Magnus in omnibus illis textibus, ad quos Kuhn provocat, ad opera uniuscuiusque naturae Christi propria quatalia recurrit, ut Cristum unum idemque subiectum seu suppositum divinum Verbi, subiectum scilicet duarum inconfusarum et impermixtarum naturarum demonstret. (Kuhn, Op. c., 91. Sermones Leonis Magni et quidem S. 30, 5 — Migne, P. I. 54, 232—233; S. 46, 2 — Migne, P. I. 1b, 293; S. 68, 1 — Migne, P. I. 1b, 373; S. 70, 3 — Migne, P. I. 1b, 380—381; S. 96, 2 — Migne, P. I. 1b, 467; Epistola 165, 8 — Migne, 1b, 1184—1185.)

⁸⁰ Cfr. Notam 68. et 69. — Iuxta Sophronium Christus opera miraculosa, naturam ipsius divinam manifestantia et probantia »non sine carne« sed »per carnem« patravit. Sed ex eo, quod Christus opera miraculosa »non sine carne« patravit, per se sequitur tantum Christum »cum carne« i. e. unitum cum carne opera miraculosa patrasse; et nullatenus sensu absoluto dici potest eadem opera etiam »per carnem« a Christo patrata esse. Sophronius textu citato, communionem in operando obiectivam, uti patet, seu illa opera quae Christus natura sua humana perfecit, in mente habet.

⁸¹ ... καὶ μηδέτερον τοῦ ἔτιδον χωρὶς, οὐ τῆς θατέρου πρὸς θάτερον κοινωνίας ἐπτὸς κατὰ τὸν . . . πάταρ . . . Λέοντα. Migne P. gr. 91, 96—97. — „Maximus mit dem Namen »der Bekennner« (ὁ διμολογήτης)«, ait Bardehewer, »ist einer der ersten und glorreichsten Bannerträger der kirchlichen Christologie im Kampfe gegen den Monothelitismus gewesen« (Patrologie, Freiburg, 1910, 497). Et in Patrologia a Rauschen-Altaner edita legimus: »633 treffen wir ihn in Alexandrien in Begleitung des hl. Sophronius, seitdem war er in Wort und Schrift die Seele des von dem Patriarchen Sergius heraufbeschworenen und von Sophronius aufgenommenen Kampfes« (Patrologie, Freiburg, 1931, 416). Cfr. epistolam Maximi ad Petrum Illustrem (Migne, P. gr. 91, 143). »Nella sua lotta«, ait Manucci, »contro il monotelismo s. Massimo ebbe un precursore e un